
Zhodnocení pečovatelské služby v roce 2012 poskytované na
území obce Psáry

V lednu 2012 jsme od organizace Most k domovu převzali celkem 13 klientu v oblasti Psáry a
Dolní Jirčany.

Z toho 7 klientu odebíralo pouze obědy, 4 klienti odebírali obědy spolu s dalšími
nasmlouvanými úkony pečovatelské služby a u 2 klientu jsme vykonávali úkony pečovatelské
služby bez dovozu obědu.

Během roku 2012 se počet klientu navýšil až na 33 klientu.

V současné době 17 klientu odebírá obědy, 6 klientu odebírá obědy společně s využitím i
jiných úkonu pečovatelské služby a 9 klientu využívá poskytovaných služeb bez odběru
obědu. Během roku se počty měnily z duvodu úmrtí, nebo přestěhování senioru do
pobytového zařízení.

V současné době je souhrnný počet klientu 27.

Během roku 2012 jsme nezaznamenali žádné odstoupení od smlouvy z duvodu
nespokojenosti klienta, nezaznamenali jsme ani žádnou stížnost na úroveň poskytování
služby, či na kvalitu stravy. S každým klientem jsem v pravidelném telefonickém spojení,
v domácnostech je navštěvuje i vedoucí pečovatelské služby ve dnech, kdy má pečovatelka
dovolenou nebo volno. Kontakt mezi klientem a Domovem Laguna je zajištěn.

Klientům poskytujeme tyto úkony: pomoc při celkové koupeli, pomoc při oblékání, svlékání,
pomoc při přesunu na vozík, ohřev jídla, úklid domácnosti, nákupy, běžnou pedikúru,
kontroly klienta a dohled nad ním v nepřítomnosti rodiny, odvoz k lékaři, vyřízení poštovních
záležitostí, poradenství s vyplňováním žádostí a podobně.

Žádného klienta neodmítáme, vždy se snažíme najít optimální řešení, jak klientovi stáří a s
ním přicházející problémy usnadnit. Domníváme se, že i volba personálu, který zajišťuje
provoz pečovatelské služby — přímý styk s klienty byla optimální.

Gabriela Křížová Mgr. Jakub Adánie,~

vedoucí úseku zdravotní péče a pečovatelské služby ředitel Domov~ Psáry

Domova Laguna Psáry

f.‘OMQV LAGUNA PSk
poskytovatel sociálních služ

se sídlem
Jílovská 138, 25244 Psáry

Pč:~‘~685165 tel.: 241940609

)



Vyúčtování pečovatelské služby poskytované Domovem Laguna Psáry
na území obce Psáry v roce 2012

Počet klientů k 31. 12. 2012 29 (max. v průběhu roku byl 33)

Příjmy

Počet odebraných obědů 3 492 ks/á 54,- Kč 144 184,-

Hrazené provedené úkony (doprava stravy) 26 440,-

Ostatní hrazené úkony 59 150,-

Dotace MPSV 118 000,-

Dotace obec 144 000,-

Příjmy celkem 491 774,-

Výdaje

Nákup stravy 108 252,-

Energie 34 920,-

Personál stravovací 45 396,-

Autoprovoz SEAT (PHM 8 084,-, údržba 13 560,-, pneu 9996,-) 31 640,-

Mzdové náklady

Pečovatelka 0,5 úvazek 134 768,-

Řidič 0,5 úvazku 85 800,-

Zdravotní sestra 0,05 úvazek 22 709,-

Administrativa 0,2 úvazku 72 707,-

Pozn.: Mzdové náklady včetně odvodů.

Výdaje celkem 536 192,-

Výsledek hospodaření - 44 418,-

NAPS
bciáin~ch služeb
(diem

Jílovská i~ 25244 ‚‘sáry
iČ: 4468 65 JeW


